præcepto

here diuicias: ut sic etiam contra deum posset vivere: peccat contra hoc præceptum. Et si hunc intellectum non solum contra illud præceptum facit illi qui aliena concupiscent: sed etiam qui sua propria maler illicite expendit ut pomposi et voluptuosicessarij et huiusmodi. **C**Quin ei sunt qui cum nimio appetitu et amore afficiuntur ad temporalia quāuis nō in iuste velent ea acquirere: tamē quando ille appetitus et amor temporalium superat vel precellit amorem deit appetitus propriæ salutis: sic q̄ mens suffocatur ex toro: tales etiam grauiter peccant. **S**ic heu plures sunt qui totum cor suū occupant cū talib⁹: sic q̄ raro vel nūc dō vel p̄pria salute cogitāt. **B** **C** Sexti sūt q̄ auare possident et retinet sua iusta bona cum nimia tenacitate et cuī insatiable cupiditate sic q̄ de superfluis paupibus non subueniunt sīm iussum christi qui dicit Luce. xi. Quod superest date elemosynam. Et de his dicit Hermann⁹ scalditz q̄ si superflua tenent quē danda essent: tuncl ex tali tenacitate superfluum alij magnam penuriam sustinerēt: utputa qui teneret superfluum bladū: vīnum vel hīmōi victualia ut car⁹ vēde re posset unde multoz penuria et rerum charistia sequerēt: grauiter peccāt. In necessitate ei extrema superflua tenacitas diuitiū videt oīno esse in iniuriā paupez. Unde Ambrosi⁹. Unūversis crearest mundus: quem pauci diuites occupāt. Unde Basilius super illud Luce. xii. hominis diuitis dicit. Nonne inq̄ spoliatorez qui dispensanda suscepisti propria reputando. Est em̄ panis famelici quem tu tenes. Audit tunica quā in conclavi conseruas. Discalceati calcet q̄ penes te marcescunt: indigentis argenti; quod possides humatum. Unde Ambrosius in Emone: Non minoris est criminis habenti tollere q̄ cū posset indigentib⁹ denegare. Ergo tantoz scias te erige bona: quātis posses p̄stare et nol.

Sciendū tñ q̄ mīgr̄ in cōpendio theologie veritatis dicit. **L**ū quis retinet superflua ex insatiabili cupiditate: ē mortale p̄ceptum. Et p̄cipiū signū talis affect⁹ ē q̄ quis reus poti⁹ putrescere sinit apud se q̄ytiliter alijs dispensem. Verbi gratia. sicut ille qui panem vel carnes et frumentū vel hīmōi comestibilitā perire permittit ante q̄ pauperib⁹ erogare veller. Et hoc ex nimia parcitate: q̄ timet sibi semper deficere. et q̄nq̄ talis vix audet f̄z suā necessitatē comedere. Et in hī silīs ē bufoni de quo legit q̄ terrā comedit. et quādo caput sup terrā erigit: tūc timet sibi terrā adhuc deficere et tunc non plor audet comedere et terra nisi inquantūz potest cum uno pede regere siue tollere. ergo quilibet possidens bona temporalia debet pauperibus cōdiuidere. Unde Augustinus. Da christo in terris q̄ tibi reddet in celo. Unde etiā Beda sūper Lucam. Non reprehenditur diues q̄ terram coluerit: vel fructus in horae congregauit. sed q̄ fiduciam vice in illis posuerit: nec pauperibus erogauerit. ut ab eis recipetur in eternis tabernaculis. Nota exemplum de diuitiis tenacibus. Legitur q̄ quidez diues tempore famis ne audiret voces querulosaſ pauper̄ ad quādā suā hereditatē iuxta quādā aquā se trāstulitybi p̄ nimia fame paup̄ popul̄ clamās: eū secut⁹ ē ppter sustentatoez. Quox̄ voces audies respondit. Non durabo cū istis canib⁹. Et sic fecit mēsam suā ponī retro in aliam camerā ubi tales voces audire non posset. Et statim quidez armat⁹ pulsavit in porta dicens: Nunci⁹ dei sum et volo loqui dño vestro: Sed cū seruitoz demādato dñi sui eū assereret ibi nō ecce Respondit. Dentiris. Nā in illam camerū ideo se transtulit ne pauperuz clāmores audiret: Ernūc ex parte dei ego cito eū vt cōpareat corā deo reddere rationē de oībus temporalib⁹ sibi cōmis̄sis. Qui diues nox ad mortē infirmat⁹